



MUROP000WBFE

Žádost o informace

MÚ Roztoky

Odbor životního prostředí

Nám 5. května 2

252 63 Roztoky

OKVM

Městský úřad Roztoky	1	Číslo dop. zápisů: 106
Došlo dne: 20. 11. 2017		Zpracovatel: TAJ
Č.j.: 4920		Ukládací znak:

Roztoky, 20.11.2017

Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, jsem Vás chtěla požádat o poskytnutí či vysvětlení týkající se následujících informací:

- 1. Kdo je oprávněný a zodpovědný za kontrolu probíhající ekologické pastvy na území Roztok.**
 - a. Odůvodnění: Pastva probíhá i na území vřesoviště na Řivnáči, což je unikátní biotop. V současné době vypadá lokalita dost zdevastovaně, už v porovnání s referenční lokalitou na Holém vrchu. Nicméně, vzhledem k tomu, že se jedná o projekt dotovaný z evropských fondů, které schvaluje MŽP a město na něj přispívá nemalou částkou zhruba čtvrt milionem korun, předpokládám, že probíhá kontrola pastvy, aby byla realizována podle projektu ku prospěchu biotopů.*
- 2. Kolik stromů bylo v rámci ekologické pastvy pokáceno na základě žádosti o povolení ke kácení dřevín rostoucích mimo les?**
- 3. Jsem povinná žádat o povolení ke kácení dřevín, pokud se jedná o ořešák s průměrem kmene ve výšce 130 cm > 80 cm?**

Děkuji a přeji hezký den,



MĚSTO ROZTOKY

Městský úřad, Náměstí 5. května 2, 252 63 Roztoky

tel.: 220 400 211 | e-mail: mu@roztoky.cz | datová schránka: ticbbnc | www.roztoky.cz

TAJEMNÍK

č. j.: MURO 4920/2017/TAJ
VYŘIZUJE: Mgr. Jaroslav Drda
TEL.: 220 400 214
E-MAIL: drda@roztoky.cz

DATUM: 5. 12. 2017

Poskytnutí informací na žádost

Vážená paní,

k Vaším dotazům ohledně ekologické pastvy Vám sděluji:

1. Kdo je zodpovědný za kontrolu probíhající ekologické pastvy na území Roztok?

Kontrola probíhá na několika úrovních, jak realizaci a provádění projektových opatření, tak jejich vliv na cílové plochy sledují:

1. místně příslušný orgán ochrany přírody (zde odbory ŽP popř. správy majetku MÚ Roztoky)
2. komise ŽP Roztoky
3. odborní pracovníci Agentury pro ochranu přírody a krajiny ČR (AOPK ČR)

O přípravě a realizaci schválených zásahů (pastva, seč nedopasky, odstranění náletových dřevin aj.) jsou informováni předem jak pracovníci dotčených odborů MÚ Roztoky, tak místostarosta, v jehož gesci je péče o zeleň, ale například i HZS a MP Roztoky.

2. Kolik stromů bylo v rámci ekologické pastvy pokáceno na základě žádosti o povolení ke kácení dřevin rostoucí mimo les?

V posledních dvou letech byly vyřezávány výhradně dřeviny, které na základě platné legislativy povolení ke kácení nepodléhají. Jednalo se především o mladé soliterní jedince do průměru 30 cm na pařezu (tedy pod limitem obvodu 80 cm ve výšce 130 cm nad zemí) a dále o rozptýlené, nezapojené porosty křovin. Zapojené porosty nedosahovaly plochy 40 m². Samotné množství odstraněných dřevin se (dle typu projektu) vyjadřuje buď procenty odstraněných/ponechaných ks dřevin z dané plochy, popř. celkovou plochou odstraněných dřevin (v poměru k celkové ploše, na které jsou opatření realizována). V rámci oblasti Řivnáče bylo během veškerých projektů z cílových ploch odstraněno 20 – 30 % původních dřevin. Odstraněné dřeviny tvořily 6 – 7 % cílové plochy. Pokud budeme uvažovat kontext širšího okolí, tedy celého vrchu Řivnáč, plocha odstraněných dřevin bude tvořit pouhé 1 – 2 %.

IČ:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

3. Jsem povinna žádat o povolení ke kácení dřevin, pokud se jedná o ořešák s průměrem kmene ve výšce 130 cm > 80 cm?

Odkazuji na vyhlášku NV č.189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení v platném znění §3 písmeno d.:

§ 3

Velikost a charakteristika dřevin, k jejichž kácení není třeba povolení

Povolení ke kácení dřevin, za předpokladu, že tyto nejsou součástí významného krajinného prvku (§ 3 odst. 1 písm. b) zákona] nebo stromořadí, se podle § 8 odst. 3 zákona nevyžaduje

- a) pro dřeviny o obvodu kmene do 80 cm měřeného ve výšce 130 cm nad zemí,
- b) pro zapojené porosty dřevin, pokud celková plocha kácených zapojených porostů dřevin nepřesahuje 40 m²,
- c) pro dřeviny pěstované na pozemcích vedených v katastru nemovitostí ve způsobu využití jako plantáž dřevin³⁾,
- d) pro ovocné dřeviny rostoucí na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití pozemku zeleň.

Dále odkazuji na věstník MŽP 1/ 2015, odstavec V. písmeno b.

- b) Ovocnými dřevinami jsou myšleny dřeviny, které jsou člověkem záměrně vysazeny a pěstovány za primárním účelem sklízňé a konzumace jejich plodů. Při úvaze, zda se jedná o ovocnou dřevinu, lze pro účely této vyhlášky využít následující seznam ovocných dřevin:

Dřevina	Latinský název
Angrešt, Rybíz	<i>Ribes L.</i>
Broskvoň	<i>Persica vulgaris Mill.</i>
Hrušeň	<i>Pyrus L.</i>
Jabloň	<i>Malus Mill.</i>
Tejnoplodec	<i>Aronia melanocarpa (Michx.) Elliot</i>
Jeřáb obecný moravský (sladkoplodý)	<i>Sorbus aucuparia subsp. moravica (Zengerl.) A.Love et D.Love</i>
Kdouleň	<i>Cydonia oblonga Mill.</i>
Líska obecná	<i>Corylus avellana L.</i>
Mandloň obecná	<i>Amygdalus communis L.</i>
Meranika	<i>Armeniaca vulgaris Lam.</i>
Morusovník	<i>Morus sp.</i>
Ořešák vlašský	<i>Juglans regia L.</i>
Maliník, Oslužník	<i>Rubus L.</i>
Silvoň	<i>Prunus domestica L.</i>
Třešň	<i>Cerasus avium (L.) Moench</i>
Víšeň	<i>Cerasus vulgaris Mill.</i>

S pozdravem

Mgr. Jaroslav Drda
tajemník

Město Roztoky
nám. 5. května 2
252 63 ROZTOKY